Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies octavus et nonus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1865 [erschienen] 1866

Caput I. Status S. Birgittæ virgineus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72229](#)

A

VITA

S. BIRGITTÆ a,

Auctore Birgero, archiepiscopo
Upsalensi b.

PROLOGUS.

*Auctor S.
Birgittam
secundum
triplicem
statum gene-
ravit pre-
dictat:*

Ecce descripsi eam tibi tripliciter c. Tripliciter

E sol exurens montes, et radios igneos exsus-
flans, alma mater est Ecclesia, que sicut aurora
consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol, illius
virtute, cuius oculi multo plus lucidiores sunt
super solem, montes in circuitu ejus, pia videlicet
adoptionis sue filios super altitudinem terræ

B ad dulcedinem patriæ celestis elevatos, tribus
ordinibus seu statibus, virginum scilicet, conti-
nencium et conjugatorum, quasi triplici funicu-
lo, qui difficile rumpitur, pulchrificat et decorat.
Quibus corda et corpora fidelium, igne sancti
Spiritus exusta, in camino castitatis, et conti-
nentie decoquuntur. Hi sunt tres ordines lapidum
politorum, quibus Salomon pacificus Christus
Jesus sanctificium suum in terra, quam fundavit
in secula, pulcherrime decoravit. Iste sunt
tres greges, qui in militante Ecclesia juxta pu-
teum aquarum viventes aquis sapientes salu-
taris velut in abysso multa dulciter adaqua-
natur. Hee sunt tres propagines in una vite, qui
est Christus, crescentes paulatim in gemmas ge-
minee caritatis. Hee sunt gemmas pretiosissime,
quibus veri David dyadema regium perornatur.
Haec sunt tria, quæ secundum Salomonem senten-
tiam bene graduntur. Dum sacra Virgines et
Vidue sancte, nec non castum avantes conju-
gium, spretis concupiscentiis carnis, de virtute
in virtutem gradatim incedunt, donec finaliter
videant regnum Dei. Non solum enim Virgines,

C et continentes, verum etiam Conjugati per fidem
sanctam, et operationem bonam placentes Deo
ad aeternam merentur beatitudinem pervenire.
Inter alia autem sancte matris Ecclesie membra
fuit venerabilis domina beata Birgitta, sponsa
electa et filia gratissima Jesu Christi, que etiam
altera sacra tria satis simile commisit. Per
hunc triplicem statum ne illius dominici semi-
nis fructum tricesimum, sexagesimum scilicet et
centesimum iis tribus statibus debitum perderet
in se nobiliter representans. Propter quod con-
grue mater Ecclesia ipsam describit tripliciter
commendandam. Haec est namque, que ingressu
Virginalis excellentie delectabilis, que in pro-
gressu conjugalis pudicitie venerabilis, et in pro-
gressu viridalis continencia fuit immobiliter per-
severans. Haec in statu incipientium graciosa,
in statu proficiens fructuosa, et in statu per-
severancium describitur gloriosa. Ista est mu-
lier a Salvatore in Euangelio descripta, que ac-
ceptum fermentum abscondit in farinae satis tri-
bus, donec fermentatum est totum; cum arden-
tissimo desiderio in Deum totaliter succensa,
dilectionem, que in mente nostra recondita, tam

diu fervore debet, et crescere, donec totam mem-
tem in sui perfectionem commutet, in tribus
præceptis dominicis tenuit absconditam, Dominum
Deum suum ex toto corde, ex tota anima, et
tota mente ferventissime diligendo. Haec est, qua
post diem tertium presentis seculi Jordanem trans-
iens, ad possidentam terram cum hiis, qui vo-
cati sunt, ut eterne hereditatis promissionem ac-
cipiant, per tres portas, quæ sunt fides, spes et
caritas, ad interius atrium celestis Jherusalem
congaudens introivit. De ipsis igitur vita, vir-
tutum odoribus plena, secundum præscriptum or-
dinem, nec non de fide dignis miraculis, quæ
Sponsus coelestis ad Sponsæ sua sanctitatis evi-
denciam operari dignatus est, simplici stilo, et
utinam legentibus non ingrato, aliqua scribere
curavimus ad honorem et gloriam Salvato-
ris d.

d

ANNOTATA.

a Erutam e tenebris ad nos misit P. Michaël
van der Ketten Ordinis Birgittini, Prior Calca-
riensis in Clivis, qui eam ex apographo, circa E
medium seculum decimum sextum exarato, tran-
scribi curavit.

b Sedem Upsalensem tenuit ab anno circiter
1366 usque ad annum 1383: aquilis itaque fuit
S. Birgitta non procul Upsalia nata; atque adeo
credi debet fuisse de S. Birgittæ rebus probe in-
structus. Est, qui putet, Birgerum hymnum dum-
tazat in ejus laudem, conscripsisse, non fusiorem
ejusdem Vitam: sed hunc numm. 15 et 16 Com-
mentarii refutatum habes.

c Textus hic, e lib. Proverb. cap. 22 f. 20 trans-
scriptus, et Birgeri Prologo additus est a P. Do-
minico Valck, olim monasterii Marienboemensis
sacerdote, ut habent Notitiae, quas olim ad Majores
nosotros misit P. van der Ketten.

d Sequuntur in apographo nostro verba hæc:
Explicit Prologus. Incipit Legenda de B. Birgitta
per reverendum patrem D. Birgerum archiepisco-
pum Upsalensem compilata.

CAPUT I.

Status S. Birgittæ virgineus.

F

B eata Birgitta a, in Regno Swieciæ oriunda b, s. Birgitta
non solum juxta revelationem, divinitus sibi
factam, ex Sanctorum ibidem Regum progenie c.
qui suis sanctis promeruerunt meritis, ut ma-
gnificaret Dominus misericordiam suam cum il-
la, illustrem duxit originem, verum etiam de
nobilibus devotisque progenitoribus et parenti-
bus d. Omnis siquidem ejus cognatio, et gene-
ratio, sicut Tobiæ, in bona vita, et sancta con-
versatione permanxit, ita ut accepti essent tam
Deo, quam hominibus, et omnibus habitanti-
bus terram. Nam avus, proavus, et attavus
patris sui, exemplo Abrahæ et aliorum antiquorum
patrum, qui peregrinabantur a Deo in
hoc mundo, quamvis essent divites in virtute,
pulchritudinis studium habentes, pacificantes
in Domino dominibus suis, Sacraenta tamen
Passionis Dominicæ ad memoriam reducentes,
peregrinationem suam usque id civitatem san-
ctam Jerusalem et alia loca, quæ Christus Jesus
sua